
 

 

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

 

          MENDOZA, 25 de marzo de 2021 

 

VISTO: 
 

                  El Expediente Electrónico E-CUY: 0005282/2021, en el 

que la Secretaría de Virtualidad gestiona la ampliación de la Resolución 036/2021-D., sobre 

reconocimiento académico a los profesores que han trabajado con el entorno virtual 

Moodle de la Facultad de Filosofía y Letras para el seguimiento de sus clases durante la 

Enseñanza Remota de Emergencia en el Ciclo Lectivo 2020, y 

 

CONSIDERANDO: 
 

                  Que la citada tarea implica el diseño de los materiales, de los 

espacios de interacción e instancias de evaluación, como así también el acompañamiento 

y la mediación tecno-pedagógica en el entorno virtual. 

    Que se valora el esfuerzo y compromiso de cada uno de 

docentes, lo cual permitió continuar con el desarrollo continuado de las clases en el 

contexto de la pandemia por COVID-19. 

                                                Que todo el trabajo se realizó bajo el seguimiento y la 

evaluación de la Comisión de Virtualidad y bajo el consentimiento de la Secretaria de 

Virtualidad. 

 

                  Por todo ello y teniendo en cuenta lo dispuesto por 

Resolución N° 323/2020-R., 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1.- Ampliar la resolución 036/2021 D, y otorgar reconocimiento académico a 

los profesores que han trabajado con el entorno virtual Moodle de la Facultad de Filosofía 

y Letras para el seguimiento de sus clases durante la Enseñanza Remota de Emergencia 

en el Ciclo Lectivo 2020, cuyo detalle obra en el Anexo I, que consta de CUATRO (4) 

hojas. 

 

 

Res. nº 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-2- 

 

ARTÍCULO 2°.- La presente resolución que se emite en formato digital, será reproducida 

con el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en soporte papel, 

cuando concluya la situación de emergencia y puedan reiniciarse con normalidad las 

actividades presenciales en la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad Nacional 

de Cuyo. 

 

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 

RESOLUCIÓN  N° 
A.M. 

 

 

 

 

Firman la presente: Dr. Adolfo Omar Cueto – Decano, Prof. Mgtr. María Ana Verstraete- 

Secretaria Académica, María Concepción Alcalde – Directora General Administrativa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

ANEXO I 

LETRAS 

ESPACIO 

CURRICULAR 

APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Lengua Extranjera 1 - Portugués López Vargas, Laura  11676460 

Literatura Española I Benítez Schaefer,  Luciana  32213571 

 

 

HISTORIA 

ESPACIO 

CURRICULAR 

APELLIDO Y NOMBRE     DNI 

   
Historia de las Ideas Políticas y Sociales 
de la Antigüedad 

Ramis, Juan Pablo  

 

Zaccaría, Laura  
 
Vilanova,  Gabriel  

18615255 
 
 
23173937 
 
37778857 

   
18615255 
 
26244629 
 
31747483 
 
 
30179455 

 Ramis, Juan Pablo 
 
Quesada, Fernando  
 
García Garino, Gabriela  
 
Reta, Noelia  

 

 

 

 
Historia de las Configuraciones Políticas 

 

 

Didáctica de la Historia y Práctica 

Profesional Docente 

Verstraete, María Ana 

Elaskar, María Rosa 

Puebla, Norma Beatriz 

Figueroa, María Alejandra 

18499417 

17445800, 

21370678 

22136344 

 

Res. nº 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-2- 

 

GEOGRAFÍA 

ESPACIO 

CURRICULAR 

APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Técnicas en Geografía Física Lo Vecchio Repetto, Andrés  35660631 

 
Videla,  María Alejandrina  12233650 

 
Alegre,  Federico  26314705 

Régimen Jurídico, Gobierno y 

Administración Territorial 

 

Quiroga, Silvia Graciela  

 

20984679 

 
Videla,  María Alejandrina  12233650 

 
Bonavia, Sergio  37002425 

 

 

CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 

DOCENTE 

ESPACIO 

CURRICULAR 

APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Producción de Materiales (Taller) Cabezas, Teresa   22186130 

Gestión de la Educación a Distancia Cabezas, Teresa    22186130 

Educación Rural Cabezas, Teresa  22186130 

 

 

INGLÉS 

ESPACIO 

CURRICULAR 

APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Terminología y Documentación Parra, Paola Beatriz  22903563 

 

Fundamentos de la Lingüística 

 

Boccia, Cristina María  

 

Parra,  Paola Beatriz  

 

13834247 

 

22903563 

 

Res. nº 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-3- 

 

            PORTUGUÉS 

ESPACIO CURRICULAR APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Lengua Portuguesa V Gallardo Ignacio Nicolás 30584428 

Lengua Portuguesa VI Gallardo Ignacio Nicolás 30584428 

Sociolingüística Gallardo Ignacio Nicolás 30584428 

Cultura Brasileña Contemporánea Gallardo Ignacio Nicolás 30584428 

 

 

Práctica Profesional Docente I (PPDI) 

Gallardo Ignacio 

Nicolás,  

 

Mercedes  Cecilia 

Barischetti 

 

30584428 

 

21949009 

 

 

 

Práctica Profesional Docente II (PPDI) 

Da Silva Bernasconi Nunes 

Avenia Puertas, Clara 

Violeta 

 

Otta, Lorena Gisel 

 

 Barischetti,  Mercedes 

Cecilia  

 
94672072 
 
33233580 
21949009 

 

 

TURISMO 

ESPACIO 

CURRICULAR 

APELLIDO Y NOMBRE DNI 

Reservas y Emisión Ferro,  Alejandro  

 

24917515 

 

 

Res. nº 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

-4- 

 

CICLO PROFESIONAL PARA PROFESIONALES 

ESPACIO 

CURRICULAR 

APELLIDO Y NOMBRE DNI 

 

 

Didáctica Disciplinar y Taller de 

Transferencia Docente 

 

Puebla, Norma Beatriz  

 

Figueroa, María Alejandra 

 

21370678 

 

22136344 

 

 

 

Práctica Profesional del Ciclo de 

Profesorado para  Profesionales 

Universitarios 

 

Puebla, Norma Beatriz  

 

Figueroa, María Alejandra 

 

21370678 

 

22136344 

 

Sistema Educativo Martínez, Eugenia Cristina 23851495 

Didáctica y Curriculum Martínez, Eugenia Cristina 23851495 

Teoría de la Educación García, Daniela Andrea  28499410 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 


